

#### **AALAYA ACADEMY**

### **GRADE 1 CURRICULUM (ACADEMIC SESSION: 2024 – 2025)**

SUBJECT: ENGLISH BOOK: NCERT TEXTBOOK –FIREFLY

MONTH	CONTENT	LEARNING OUTCOMES	ACTIVITY
APRIL	Capital cursive, small cursive, two letter words three letter words. Simple sentences	Children will learn about two letters and three letter words to practice English fluency.	
JUNE	Poem-1; Chapter- 1 Rain, sun, and snow Grammar; VOWELS	Read understand and enrich their imagination about the lesson. Make them to know which month we are having rain and what are the things we use when it rains.	Write names of places, animals, things. Making sock puppets.
JULY	Lesson- 1; Chapter- 2 The Bat, The Ball and the wall. Grammar; This, That, Naming Words.	Read understand and make them to say about outdoor games and make them to say pictures and name it.	Making new friends
	Monthly Test-1		
AUGUST	Lesson-2; Chapter-3 A car named cool Poem-2; Chapter-4 Time to play Grammar; Action words Lesson -3; Chapter-5 Going to school Grammar; These, Those	Make them understand what are the movable objects you can see when you are coming to school. To make them understand what are the uses of vehicles.  Make them understand between the indoor and out door games.	Learning to drive ,Types of vehicles picture .  Indoor games, Outdoor games pictures will be stick for activity.  Traffic signals
	Monthly test -2		
SEPTEMBER	Essay – A Rainy Day Chapter -6	Intro of four seasons.  Make them speak about rain.	Seasons picture will shown in the class room.
	Poem -3 Chapter- 7 On the Farm	Make them understand about farm animals and animals sounds. To know about farmer. To	Animals and its homes.

OCTOBER	Lesson-4 ;Chapter - 8 Funny and Bunny Grammar; Noun  Lesson-5 Chapter- 9 Have fun Be safe	encourage them to make animals sounds.  Make them understand about the important signals that we must be very careful. Ask them about pond, river ,sea etc.,	To encourage them to make a skit.
NOVEMBER	Monthly test - 3  Lesson-6; Chapter- 10  Brave Little Ben  Grammar; Sentence	Read understand and make someone who you think is brave. Make them talk about with their friends.	
DECEMBER	HALF - YEARLY  Lesson-7; Chapter-11  The Big Shop  Grammar; Add S and es  One and Many  Poem- 4 Chapter- 12  A number of birds	Read understand and make them understand about shops ,stores and malls. Enable them to what are the things we can get from the shops. Encourage them to say the different kinds of birds	Going to shop  Books and pictures about birds.
JANUARY	Lesson-8; Chapter- 13 Spotty and Bamby Grammar; Am/is/are/has/have Lesson- 9 Chapter- 14 Home sweet Home Grammar; ing verbs	To make them understand how to grow a pup. To treat like our family member, how to train a pup with manner.  To encourage them to play related to the story	Name the different kinds of dogs.  Name the domestic and wild animals.
FEBRUARY	Monthly test-4  Lesson-10; Chapter-15  The Super Six Start Off Grammar; Prepositions Poem- 5 Chapter- 16 Grandmas Cricket Team  Lesson-11; Chapter- 17 Seeta and Geeta [Play]	To make them form six group of friends. To encourage them to do many things together.  To make them understand about cricket .Encourage them How many of them to make a team to play cricket.	Name of the cricketers  Write your friends name and his/her hobbies.

		To make them to play a role related to the story by playing ,sharing, studying .	
	Monthly test-5		
MARCH	Poem- 6 Chapter- 18 What is a book	To make them understand books are like a friend ,to talk about story books , picture books, riddles book	To make them to make a story book.
	Yearly Examination		

### GRADE - 1 CURRICULUM (ACADEMIC SESSION: 2024 – 2025)

SUBJECT: TAMIL BOOK: AZHAGU TAMIL

MONTH	OUTCOMES	LEARNING OBJECTIVES	ACTIVITIES
APRIL	உயிர் எழுத்துக்கள் மெய் எழுத்துக்கள் உயிர்மெய்	உயிர் எழுத்துக்களை அறிதல் உயிர் மெய்	அ முதல் ஃ வரை எழுத்துக்கள் தொடங்கும் சொற்களை எழுதி வரவும்
	எழுத்துக்கள்	எழுத்துக்களை அறிந்து கொள்ளுதல்	
	ஓரெழுத்து சொற்கள்		
	இரண்டு எழுத்து சொற்கள்		
JUNE	1. காட்டுக்குள்ளே திருவிழா	பறவைகளின் பெயர்களை அறிதல் குடும்ப	
	2. என் குடும்பம்	உறுப்பினர்களின் பெயர்களை , உறவு முறைகளை தெரிந்து	
	3. விளையாடுவோ ம் வாருங்கள்	கொள்ளுதல்	
	4. எழுத்துக்களின் அறிமுகம்	உயிர் எழுத்துகளை அறிந்து கொள்ளுதல்	புள்ளிகளை இணைத்து படத்திற்கு வண்ணம்
	5. புள்ளிகளை இணைப்போம்	பள்ளியின் பெயர் , படிக்கும் வகுப்பு , நண்பர்களின் பெயர் போன்றவைகளின் பெயர்களை கூறுதல்	தீட்டுதல் வண்ணத்துப்பூச்சியின்
	6. என் பள்ளிக்கூடம்	வண்ணத்துப்பூச்சி	படத்தை ஒட்டுதல்
	7. பாடி ஆடுவோம் வாங்க	பற்றி பாட்டு பாடுதல் படத்தைப் பார்த்து பெயரை கூறுதல்	
	8. உயிர் எழுத்துக்கள்	, ,	

	9. பாடி மகிழ்ந்திடுவோ ம்		
JULY	10.படம் பார்த்து பெயரைச் சொல்வோம் 11. விளையாடலாம் வாருங்கள் 12.எழுதி கற்போம்! 13.பலூன் ஊதுவோம் 14.மெய்யெழுத்துக்க ள் 15.சொல் அறிவோம் 16.பொருத்திப் பார்ப்போம் 17.பாட்டு பாடுவோம் 18.செயல்பாடு 19.கண்டுபிடி கண்டுபிடி	கழ்தல் விவர் கற்று கொள்ளுதல் படங்களை பார்த்து இணைத்தல் மயில் பாட்டு பாடுதல் ஒரே மாதிரியுள்ள இரு படங்களை	நொண்டி , பல்லாங்குழி , கண்ணாமூச்சி போன்ற விளையாட்டுகளை விளையாடுதல் பலூன்களின்எண்ணிக் கைகளைகூறச்செய்த ல் , அதன் மூலம் எண்களின் பெயர்களை அறிந்து கொள்ளலாம் பொருத்தமானவற்றை இணைத்தல் பறவைகளின் படங்களை சேகரித்து ஒட்டுதல்
AUGUST	20.எழுதிப் பழகுவோம் ! 21.மெய்யெழுத்துக் கள்	மெய்யெழுத்துகளை அறிந்து கொள்ளுதல்	படத்தை பார்த்து விடுபட்ட மெய்யெழுத்துகளை எழுதல்
	22.சொல்லிக்கொ ண்டே செல்வேன் !	குறில், நெடில் ஓசைகளை அறிந்து கொள்ளுதல்	பயிற்சித்தாள் எழுதல்

	23.குறில் நெடில் அறிதல் 24. க் முதல் ன் வரை <b>MONTHLY TEST 2</b>		
SEPTEMBER	25 ஒலிகள் பற்றி உனக்குத் தெரியுமா ? 26.விலங்குகளின் ஒலிகள் 27. குவாக் குவாக் குவாக்	பறவைகள் விலங்குகளின் ஓசைகளை கூறுதல் காய்கறிகளின் பெயர்களை அறிந்து	• நாய், பூனை, சிங்கம், கிளி காகம், கோழி, மாடு போன்றவைகளி ன் ஓசைகளை நடித்து காட்டுதல்
	29. எழுதி பழகுவோம் 30.வயல்வெளி 31. ஊர் திருவிழா 32. துட்டு தந்தால் லட்டு 33.எழுதிப் பழகுவோம் 34. காலங்களை அறிந்து பொருத்துவோம்	கொள்ளுதல் விவசாயம் பற்றி மாணவர்களுக்கு கூறுதல் திருவிழாவைப் பற்றி அறிந்து கொள்ளச் செய்தல் வெங்கு வெங்கு பாடலை பாடுதல் காலங்களின் பெயர்களை தெரிந்து கொள்ளுதல்	மாணவர்களுக்கு தெரிந்த காய்கறிகளின் பெயர்களை கூறச் செய்து , அதன் நிறம் , சுவைகளை கேட்டறிதல்
			காலங்களின் படங்களை சேகரித்து ஒட்டுதல்

OCTOBER	35. பழக்கூடையும் பாட்டியும் 36.வாரத்தின் நாட்கள் ஏழு 37. மாதங்கள்-12 திசைகள்-4 38.புதிய சொற்கள் உருவாக்குவோம்! 39. நீரை சேமிப்போம் வாருங்கள்! 40.எழுதிப் பழகவும் MONTHLY TEST 3	பழங்களைப் பற்றி பாட்டு பாடுதல் கிழமைகளின் பெயர்களை அறிந்து கொள்ளுதல் தமிழ் மாதங்கள் ஆங்கில மாதங்கள் திசைகள் பெயர்களை அறிந்து கொள்ளுதல் புதிய சொற்களை உருவாக்குதல் மழையே மழையே வா வா பாடலை பாடுதல்	பழங்களின் பெயர் மற்றும் படங்களை சேகரித்து ஓட்டுதல் நீர் நிலைகளின் படங்களை சேகரித்து ஓட்டுதல்
NOVEMBER  DECEMBER	REVISION  HALF YEARLY EXAMINATION  41. சொல் என்ன சொல் 42.ஆசை	படத்தை பார்த்து விடுபட்ட எழுத்துக்களை எழுதல்	
	43.வேறுபாடு அறிந்து கொள் ! 44.எண்களை கற்கலாம் 45. ஆத்திச்சூடி 46.தமிழ் எழுத்துக்களின் வரிசை	கதை கூறுதல் ஒன்று போல இருக்கும் சொற்களை எழுதல் படத்தை பார்த்து எண்களை அறிந்து கொள்ளுதல் ஆத்திசூடி கற்பித்தல் தமிழ் எழுத்துக்களை எழுதல் க- கௌ , ன – னௌ அறிந்து கொள்ளுதல்	எண்களுக்கு உரிய படங்களை ஒட்டுதல்

	YEARLY EXAMINATION		
MARCH	REVISION	அறிதல்.	
	MONTHLY TEST 5	எழுதல் தமிழில் உள்ள மொத்த எழுத்துகளை	
	54. செல்லமே 55. உன்னைப் பற்றி அறிந்து கொள்! 56. தமிழ் எழுத்துகள்	மாணவர்களின் முழு விவரத்தையும்	വിഗ്രിങ്ങൾ കെട്ട
	52. ஒருமை பன்மை 53.விடுகதையா விடுகதை	ஒருமை பன்மை அறிந்து கொள்ளுதல் விடுகதை அறிந்து கொள்ளுதல்	மாணவர்களிடையே விடுகதை கேட்டல்
FEBRUARY	51. பால்வகை அறிவாயா?	பால் வகைகளை அறிந்து கொள்ளுதல்	ஐவகை பால்களின் படத்தொகுப்பு தயாரித்தல்
	50. உறவு பெயர்களை தெரிந்துகொள்! MONTHLY TEST 4	உறவுப் பெயர்களை கற்பித்தல்	
JANUARY	47. சுவை அறிவோம் 48.வண்ணங்கள் பலவிதம் 49. விளையாடுவோம் வாருங்கள்!	சுவைகளின் பெயர்களை அறிந்து கொள்ளுதல் நிறங்களின் பெயர்களை அறிந்து கொள்ளுதல்	சுவைகளுக்குரிய படங்களை ஒட்டுதல் நிறங்களுக்கேற்ற படங்களை ஒட்டுதல்

## आलया अकादमी

# ग्रे ड 1 पाठ्यक्रम शैक्षणिक सत्र 2024-25

विषय: हिंदी

पुस्तक: प्राची (आओ हिंदी सीखें)

महीना	सामग्री	सीखने के परिणाम	गतिविधि
अप्रैल	स्वर (अ – अः)	<ul> <li>बच्चे स्वर लिखना और उनकी ध्विन का उच्चारण करना सीखते हैं।</li> </ul>	
जून	पाठ - १ स्वर	<ul> <li>वर्णमाला के अक्षरों और उनसे निकलने वाली ध्विनयों को पहचानें।</li> <li>वे शब्दों में प्रारंभिक ध्विनयों को पहचानना भी सीखते हैं।</li> </ul>	स्वर माला बनाओ
जुलाई	पाठ - 1 स्वर जुलाई मासिक परीक्षा पाठ – 2 व्यंजन : कवर्ग	<ul> <li>अक्षरों के स्वरों के बीच अंतर करने में सक्षम  </li> <li>छात्र सीखेंगे कि व्यंजन से भिन्न, अक्षरों के उपसमूह के रूप में स्वरों को कैसे पहचाना और याद रखा जाए।</li> </ul>	कवर्ग अक्षर शब्दों का चित्र चिपकाएँ

अगस्त	पाठ : 3 – 5 व्यंजन : चवर्ग, व्यंजन : टवर्ग, व्यंजन : तवर्ग अगस्त मासिक परीक्षा		चवर्ग, टवर्ग, तवर्ग अक्षर शब्दों का चित्र चिपकाएँ
सितम्बर	पाठ : 6-9 व्यंजन : पवर्ग, व्यंजन : य - श्र		नल, लट्टू बनाएं और उसमें रंग भरें
अक्टूबर	पाठ : 10 - 12 स्वर व्यंजन को दोहराना आओ मिलकहर गाएँ दो अक्षर वाले शब्द	<ul> <li>स्वर और व्यंजन अक्षरों को उनके शब्दों के साथ दोहराने से बच्चे अक्षरों में पारंगत हो जायेंगे।</li> </ul>	गायन तुकबंदी
	<u>अक्टूबर मासिक</u> <u>परीक्षा</u>	<ul> <li>दो अक्षर वाले शब्दों की ध्विनयाँ सरल होती हैं और इसलिए उन्हें याद रखना आसान होता है।</li> <li>सार्थक वाक्य बनाने के लिए इनकी आवश्यकता होती है।</li> </ul>	

नवंबर	पाठ :13 तीन अक्षर वाले शब्द अर्धवार्षिक परीक्षा	<ul> <li>बच्चे चित्र के साथ दो अक्षर और तीन शब्द सीख सकते हैं जहाँ वे अपनी हिंदी भाषा का विकास कर सकते हैं।</li> </ul>	कोई दो फल बनाकर उनमें रंग भरो और उनके नाम लिखो।
दिसंबर	पाठ : 14 – 16 चार अक्षर वाले शब्द बिल्ली को जुकाम टोपी	<ul> <li>बच्चे चित्रों के साथ चार अक्षर के शब्द पढ़ सकते हैं।</li> <li>कहानियों से बच्चों में रुचि बढ़ेगी और वे कई नए शब्द सीख सकेंगे।</li> </ul>	<ul> <li>कोई दो सब्जियाँ बनाओ और उसमें रंग भरो और उनके नाम लिखो।</li> <li>कोई दो फूल बनाएं और उसमें रंग भरो और उनके नाम लिखो।</li> </ul>
जनवरी	पाठ : 17- 19 मौखिक पठन पहचाने ओर लिखो आओ , गाएँ जनवरी मासिक परीक्षा	<ul> <li>छात्रों में भाषा और साहित्य के प्रति रुचि पैदा करना और संचार की कला में महारत हासिल करना।</li> <li>बच्चे अक्षरों को जोड़कर वाक्य पढ़ सकते हैं।</li> <li>चित्र को पहचान सकते हैं और अपना नाम लिख सकते हैं।</li> </ul>	कागज़ की टोपी बनाओ

		कविताएँ जो हिंदी भाषा      में रुचि विकसित करती  हैं।
फ़रवरी	पाठ :20- 22 पहचाने- पक्षी , कीड़े गिनती चित्र — वर्णन <u>फरवरी मासिक</u> <u>परीक्षा</u>	<ul> <li>पक्षियों और कीड़ों के नाम हिंदी में पढ़ें और पहचानें।</li> <li>संख्याओं 1-10 को हिंदी में लिखने का अभ्यास करें और उनके संख्याओं के नाम सीखें।</li> </ul>
		<ul> <li>बच्चे चित्र का वर्णन करने के लिए अपने स्वयं के वाक्य बना सकते हैं जिससे उनमें बोलने का आत्मविश्वास विकसित होता है।</li> </ul>
मार्च	वार्षिक परीक्षा	

#### AALAYA ACADEMY

### **GRADE 1 CURRICULUM (ACADEMIC SESSION: 2024 – 2025)**

SUBJECT: MATH BOOK: FIREFLY TEXTBOOK – MATHVILLE

MONTH	CONTENT	LEARNING OUTCOMES	ACTIVITY
APRIL	Numbers 1 – 100 Number names 1 – 10 2D Shapes.	Reading numbers from 1- 100 Learn about square, rectangle, triangle, circle, oval and its sides	
JUNE	Chapter-1 : Numbers	<ul> <li>Concept of Zero</li> <li>Reading numbers from 1-20, writing their names and counting objects.</li> <li>2 digit number as tens and ones</li> </ul>	Make a flash card for the numbers 1- 20
JULY	Chapter – 1 : Numbers	<ul> <li>Before, after and between</li> <li>Comparison of numbers, increasing and decreasing order</li> </ul>	Make an addition chart for number 5
	Chapter – 2 : Addition upto 20  July Monthly Test	<ul> <li>Addition of 1 digit number.</li> <li>Addition as forward counting</li> <li>Vertical addition</li> <li>Addition of 1 digit number to a 2- digit</li> </ul>	
AUGUST	Chapter – 2 : Addition upto 20	• Addition of two 1 – digit numbers to get a 2 digit number	
	Chapter -3 subtraction upto 20	<ul> <li>Subtracting zero from a number</li> <li>Subtracting a number from itself</li> <li>Count back to subtract</li> </ul>	Make a subtraction chart for number 6

SEPTEMBER	August Monthly Test  Chapter – 4 : Shapes  Chapter – 5 : Working till 50	<ul> <li>Subtraction of 1 digit numbers on the number strip</li> <li>Subtraction of 1- digit numbers from 2-digit numbers</li> <li>Using number strip to subtract upto 20</li> <li>Identify Straight lines and curved lines.</li> <li>Identify and learn about 2D shapes</li> <li>Identify and learn about 3d shapes and its faces, corners and sides.</li> </ul>	Make different shapes using clay.
		<ul> <li>Forward and backward counting</li> <li>Comparing numbers</li> <li>Finding the biggest and smallest numbers from the three given numbers.</li> <li>Vertical addition and subtraction of numbers upto 50</li> <li>Addition and subtraction of numbers with the help of the abacus</li> </ul>	Math Rhymes
OCTOBER	Chapter-6 : Working till 100  October Monthly Test	<ul> <li>Forward and backward counting</li> <li>Comparing numbers</li> <li>Finding the biggest and smallest numbers from the three given numbers.</li> <li>Vertical addition and subtraction of numbers upto 100</li> <li>Addition and subtraction of numbers with the help of the abacus</li> </ul>	Write numbers 100 – 1 in backward form

NOVEMBER	Chapter – 7 Measurements  Revision Half – Yearly Examination	<ul> <li>Comparing different lengths</li> <li>Measure lengths using arm span, hand span, foot span, and paces.</li> <li>Compare the capacity of some containers</li> <li>Comparing weights of objects to determine how heavy and light an object is.</li> </ul>	Measure your house kitchen wall using arm span and hand span.
DECEMBER	Chapter – 8 Money	<ul> <li>Recognising notes and coins</li> <li>Heads and tails of coins</li> <li>Indian notes</li> <li>Counting money</li> </ul>	Trace the coins
JANUARY	Chapter-9 Time  January Monthly Test	<ul> <li>Morning, afternoon, evening and night</li> <li>Read the clock</li> <li>Duration of a minute and an hour</li> <li>Days of the week</li> </ul>	Draw a clock and mark the time as given.
FEBRUARY	Chapter- 10 Getting ready for Multiplication	<ul> <li>Repeated addition is multiplication</li> <li>Forming equal groups of objects, adding the number of groups and the number of objects in each group.</li> </ul>	Make a chart for table 2
	February Monthly Test		
MARCH	Revision Yearly Examination		

# GRADE 1 CURRICULUM (ACADEMIC SESSION: 2024 – 2025) SUBJECT: EVS

**BOOK: NINE HATS – ENVIRONMENTAL STUDIES** 

MONTH	CONTENT	LEARNING OUTCOMES	ACTIVITY
APRIL	Introduction - about myself. Parts of the body Names of Fruits and vegetables.	Identify and name the parts of the body , fruits and vegetables names.	Speak about your favourite fruit.
JUNE	Introduction.  Chapter1 About Myself	Students able to introduce themselves and their family members	Introduce themselves.
JULY	Chapter 2 My Body and sense organs  MONTHLY TEST -1	Name their family members.  They can differentiate their body parts and their functions	Stick five sense organs
AUGUST	Chapter 3 My Family Chapter 4 My Home Chapter 5 My School MONTHLY TEST -2	Understand the need of home  Identify the different rooms and its uses.  Understand the importance of school. Awareness of discipline and cleanliness.	Make a model of house.

SEPTEMBER	Chapter 6 People Around Me  Chapter 7 Places Around Me	Learn the names of people who help us. Learn about different neighbourhood places  Observe and identify the importance of neighbourhood places	Stick any five picture of people around us.
OCTOBER	Chapter 8 Food Chapter 9 Water	Know about food items we eat for breakfast, lunch, tea- time and dinner.	Draw and colour your favourite fruit and vegetable and name it.
	MONTHLY TEST -3	Understand the importance of good food habits  Learn about the important sources of water.  Know how to conserve water.	Draw any two healthy and unhealthy food
NOVEMBER	REVISION HALF YEARLY EXAMINATION	Revise Ch: 1-9 fully	

	Chapter 10	Students will learn	Stick different kinds of
	Clothing	about different clothes	fabrics.
DECEMBER	Clothing	according to the	
		different seasons	
	Chapter 11 Houses	They will learn about	
		the need for house and	
		the different types of	
		materials used in the	
		construction of houses	
		Learn about the	
		different types of	
		houses	
	Chapter12	Learn about the	Draw the traffic signal .
JANUARY	Cleanliness	importance of cleanliness	
		In their daily life	
	Chapter 13 My	,	
	Safety	They acquire the	
		knowledge of being	
		safety at public places	
	MONTHLY TEST - 4		
	Chapter 14 Plant Life	Identify different types	Identify different types of
FEBRUARY		Of	plants.
		Plants and their various parts	
		Learn about the	
	Chantar 15 Animal	importance of growing	Name the wild animals
	Chapter 15 Animal	plants and their uses.	and domestic animals.
	Life	Differentiate between	
		pet and wild animals	
	MONTHLY TEST - 5		

			Collect the pictures of wild animals and pet animal
			Discussion about pet animals and wild animals in the class
MARCH	Revision YEARLY EXAM	Recall the concepts learned throughout the year.	